meses,  contemplando-se,  nesta  ocasião,  o  período  de  09/05/2025 a  08/05/2026,  nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA –  DO REAJUSTE DE PREÇO
2.1 A partir da prorrogação supracitada, nos termos do item 6.2 do Contrato, o valor total
da contratação passará a ser de R$ 7.605,46 (sete mil, seiscentos e cinco reais, com
quarenta e seis centavos). 

2.1.1 Os valores foram reajustados de acordo com o Índice Geral de Preços (IGP-
M - FGV), para o período de março de 2023 a março de 2025 – Índice de 4,01%,
conforme Parecer Contábil Nº 14/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA